
 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
 “ELIO  VITTORINI” 

Via Dusmet, 24  - SAN PIETRO CLARENZA (CT) 
  Nr.telefono e fax  095 529545 

 C.F. 93067830872 - codice min. istituto CTIC85300T 

Codice Univoco Ufficio: UF1LLH 

 indirizzo e mail: ctic85300t@istruzione.it – 

 pec: ctic85300t@pec.istruzione.it  

sito web: www.icsvittorini.gov.it. 

 

Prot. n. 626 /B15                                             San Pietro Clarenza (CT), 06/02/2018 

                                                                         Al sito web dell'Istituzione scolastica 

                                                                         Agli Atti 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione di affidamento della gestione del servizio di cassa triennio  

               2018-2020 

    CIG.ZB22096FD0 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto l’art.16 del  D.I. 44/2001 recepito dalla Regione Siciliana con D.A. 895/2001; 

- Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- Vista la Circolare del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. n. 

5919 del 20.09.2012; 

- Vista la Circolare dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale della Regione Siciliana prot. n. 4115 del 18.01.2013 con i relativi allegati, 

in particolare lo schema di Convenzione per la gestione del servizio di cassa delle 

istituzioni scolastiche statali; 

- Visto l’Avviso indagine di mercato per affidamento della gestione  del servizio  di cassa 

della durata di trentasei mesi con decorrenza dal 01/01/2018 al 31.12.2020- prot.n.5466 

/B15 del 03/11/2017 dell’Istituzione scolastica, pubblicato nel sito istituzionale in data 

03/11/2017 ed inoltrato, nella stessa data,  alla casella  poste.miur@posteitaliane.it, come 

disposto dal MIUR con nota prot.n. 18436 del 28/11/2016 ; 

- Considerato che è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte dell’Istituto 

bancario UNICREDIT S.p.a. di Catania, assunta al protocollo dell’istituzione scolastica 

con il numero 5766/B15 del 17/11/2017 e che allo stesso è stato richiesto, con nota 

prot.n. 5804/B15 del 20/11/2017, di formulare l’offerta nei relativi allegati, di cui alla 

citata circolare prot.n. 4115 del 18.01.2013; 

- Esaminato il verbale della Commissione tecnica del 18/12/201, in merito alla 

corrispondenza dell’offerta dell’Istituto bancario UNICREDIT S.p.a. di Catania a tutti i 

requisiti di cui alla richiesta di offerta dell’Istituzione scolastica - prot.n. 5804 /B15 del 

20 novembre 2017 ed alla sua validità, idoneità e congruità in relazione all’oggetto del 

Capitolato Tecnico;  
- Ritenuto di procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

che  acquisirà efficacia dopo la verifica dei prescritti requisiti 

Tutto ciò premesso 

 

mailto:ctic85300t@istruzione.it
mailto:ctic85300t@pec.istruzione.it
http://www.icsvittorini.gov.it/
mailto:poste.miur@posteitaliane.it


 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’aggiudicazione dell’affidamento della gestione del servizio di cassa per il 

triennio 2018-2020  e  per le motivazioni in premessa, all’Istituto bancario UNICREDIT S.P.A. 

- Partita IVA n. 00348170101. 

Successivamente alla verifica con esito positivo del possesso dei prescritti requisiti, di cui al 

D.Lgs.50/2016, sarà comunicata all’Istituto bancario UNICREDIT S.P.A. la data di 

stipulazione della Convenzione per la gestione del servizio di cassa secondo lo schema 

ALLEGATO 1 al D.A. Regione Siciliana n. 5338 del 20/12/2012 , il cui compenso annuo per 

spese di gestione e tenuto conto risulta essere pari a  euro 2.000,00. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell'Istituzione scolastica: 

www.icsvittorini.gov.it. 

 

 

                                            IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                                                                         DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           (Dott.ssa  Angela A. Fiscella) 

                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

                                                                 

 

http://www.icsvittorini.gov.it/

